

浙江新农化工股份有限公司

证券代码:002942

证券简称:新农股份

公告编号:2019-113

2019 第三季度报告

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有重大信息均已披露于指定信息披露平台。

公司负责人徐群、主管会计工作负责人张长贵及会计机构负责人(会计主管人员)廖秀玲声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第一节 重要提示

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	1,268,072,104.74	1,112,067,223.13	13.12%
归属于上市公司股东的净资产(元)	806,216,533.03	748,283,090.67	21.11%
营业收入(元)	392,491,722.89	456,673	325,764,049.42
归属于上市公司股东的净利润(元)	36,391,103.77	67,615	140,104,054.63
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,507,147.24	50,722	128,231,153.66
经营活动产生的现金流量净额(元)	68,561,892.20	-1,272,678	174,178,303.11
基本每股收益(元/股)	0.300	0.0076	1.17
稀释每股收益(元/股)	0.300	0.0076	1.17
加权平均净资产收益率	4.10%	-0.27%	30.94%

非经常性损益项目及金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-643,005.30	主要系报告期内资产处置损益
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	7,346,201.01	主要系计入当期损益的政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,971,722.61	主要系报告期内其他营业外收入和支出
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-153,636.42	捐赠等
其他符合非经常性损益定义的损益项目	9,194,263.31	主要系报告期内其他符合非经常性损益定义的损益项目
合计	1,589,386.52	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

一、报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股持有人的持股情况
1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东持股数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	31,373	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前十名股东基本情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	质押或冻结情况	
				持有有限售条件的股份数量	股份状态
浙江新农投资有限公司	境内非国有法人	54.93%	65,400,000	65,400,000	
陈洪桥	境内自然人	5.09%	6,075,000	6,075,000	
湖州仙凰投资有限公司	境内非国有法人	3.76%	4,500,000	4,500,000	
邵玉西	境内自然人	3.50%	4,200,000	4,200,000	
陈树(注1)	境内自然人	3.00%	3,600,000	3,600,000	
吴建荣	境内自然人	1.69%	2,028,000	2,028,000	
徐月娥	境内自然人	1.26%	1,500,000	1,500,000	
徐晓云	境内自然人	0.75%	900,000	900,000	
张安宝	境内自然人	0.38%	450,000	450,000	
陈金贵	境内自然人	0.38%	450,000	450,000	
王瑞欣	境内自然人	0.38%	450,000	450,000	
陈树西	境内自然人	0.38%	450,000	450,000	
前十名无限售条件股份持股情况					

浙江新农股份有限公司

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人张强、主管会计工作负责人刘晓梅及会计机构负责人(会计主管人员)薛希明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	4,402,439,200.34	4,404,778,022.01	1.99%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,056,343,693.81	3,965,540,636.10	2.28%
营业收入(元)	161,960,427.18	147,928	161,812,500.18
归属于上市公司股东的净利润(元)	38,397,153.63	390,045	104,664,234.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	34,000,462.39	274,575	75,210,045.64
经营活动产生的现金流量净额(元)	-1,963,183.41	91,345	-2,054,524.76
基本每股收益(元/股)	0.0331	0.0008	298.70%
稀释每股收益(元/股)	0.0331	0.0008	298.70%
加权平均净资产收益率	0.68%	0.0020	33.61%

非经常性损益项目及金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	255,905.33	主要系报告期内资产处置损益
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	20,335,645.52	主要系报告期内政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-215,481.82	捐赠等
少数股东权益(影响损益)的金额	-74,121.02	—
合计	20,401,108.37	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

一、报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股持有人的持股情况
1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东持股数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	51,177	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

单位:股

报告期末普通股股东总数		53,137	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0	
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
广州日报传媒股份有限公司	国有法人	47.68%	963,075,671	0		
广州日报传媒股份有限公司	国有法人	13.21%	271,497,711	0	冻结	14,960,000
福建新华书店集团有限公司	国有法人	1.81%	37,118,009	0		
马建华	境内自然人	1.06%	12,170,674	12,170,674	冻结(质押)	12,170,674
叶建华	境内自然人	0.98%	11,436,404	0		
陈国忠	境内自然人	0.65%	7,900,000	0		
陈国忠	境内自然人	0.65%	6,341,300	0		
上海隆瑞信息						

广州日报传媒股份有限公司

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人徐群、主管会计工作负责人张长贵及会计机构负责人(会计主管人员)廖秀玲声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,019,696,315.95	2,025,211,892.03	-0.03%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,496,777,310.02	1,503,698,712.77	-0.49%
营业收入(元)	432,692,164.42	-11.16%	1,190,960,403.30
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,325,413.24	-50.08%	52,604,105.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,117,699.62	-60.96%	39,401,703.75
经营活动产生的现金流量净额(元)	74,620,420.62	-27.79%	94,461,262.04
基本每股收益(元/股)	0.0669	-0.0078	0.17%
稀释每股收益(元/股)	0.0669	-0.0078	0.17%
加权平均净资产收益率	1.37%	-1.98%	33.5%

非经常性损益项目及金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-565,151.71	—
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,393,695.52	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,062,170.08	—
少数股东权益(影响损益)的金额	34,303.39	—
合计	13,082,406.22	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

一、报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股持有人的持股情况
1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东持股数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	23,336	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

项目	年初至报告期末金额	说明
流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-566,157.13	
计入当期损益的政府补助，与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	2,203,690.93	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	16,002,170.00	
除上述各条之外的其他营业外收入和支出	274,008.06	
减：所得税费用	6,532,680.06	
合计	13,560,400.22	---

对公司公开发行（公开发行证券的公司信息披露编报规则第1号——非经常性损益）定义界定的非经常性损益项目，以及按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 □ 不适用

公司报告期内不存在根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东人数及前十名股东持股情况表

（一）报告期末普通股股东持股情况

北京聚德投资有限公司

中国聚德(集团)股份有限公司

证券代码:002106

证券简称:金 德

公告编号:2019-37

2019 第三季度报告

项目	本报告期	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	1,496,777,310.02	1,503,698,712.77	-0.49%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,496,777,310.02	1,503,698,712.77	-0.49%
营业收入(元)	432,692,164.42	-11.16%	1,190,960,403.30
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,325,413.24	-50.08%	52,604,105.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,117,699.62	-60.96%	39,401,703.75
经营活动产生的现金流量净额(元)	74,620,420.62	-27.79%	94,461,262.04
基本每股收益(元/股)	0.0669	-0.0078	0.17%
稀释每股收益(元/股)	0.0669	-0.0078	0.17%
加权平均净资产收益率	1.37%	-1.98%	33.5%

非经常性损益项目及金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-565,151.71	—
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,393,695.52	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,062,170.08	—
少数股东权益(影响损益)的金额	34,303.39	—
合计	13,082,406.22	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

一、报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股持有人的持股情况
1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东持股数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	23,336	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

报告期末	1,379,900	人民币普通股	1,379,900
报告期末	1,046,000	人民币普通股	1,046,000

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司无上述股东之间是否存在关联关系或系上市公司控股股东及持股5%以上股东拥有上市公司中的一致行动人。

前10名无限售条件流通股股东持股情况(如有)

序号	股东名称	持有股份数量(股)	持有股份比例(%)	持有股份性质	备注
1	北京聚德投资有限公司	131,006,774	42.67%	人民币普通股	控股股东
2	北京聚德投资有限公司	11,000,000	3.57%	人民币普通股	控股股东
3	北京聚德投资有限公司	9,263,962	3.00%	人民币普通股	控股股东
4	北京聚德投资有限公司	7,241,131	2.36%	人民币普通股	控股股东
5	北京聚德投资有限公司	4,607,045	1.51%	人民币普通股	控股股东
6	北京聚德投资有限公司	3,215,700	1.04%	人民币普通股	控股股东
7	北京聚德投资有限公司	2,963,982	0.98%	人民币普通股	控股股东
8	北京聚德投资有限公司	1,628,720	0.53%	人民币普通股	控股股东
9	北京聚德投资有限公司	1,299,569	0.48%	人民币普通股	控股股东
10	北京聚德投资有限公司	1,046,000	0.34%	人民币普通股	控股股东

北京聚德投资有限公司

中国聚德(集团)股份有限公司

证券代码:002106

证券简称:金 德

公告编号:2019-37

2019 第三季度报告

项目	本报告期	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	1,496,777,310.02	1,503,698,712.77	-0.49%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,496,777,310.02	1,503,698,712.77	-0.49%
营业收入(元)	432,692,164.42	-11.16%	1,190,960,403.30
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,325,413.24	-50.08%	52,604,105.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	16,117,699.62	-60.96%	39,401,703.75
经营活动产生的现金流量净额(元)	74,620,420.62	-27.79%	94,461,262.04
基本每股收益(元/股)	0.0669	-0.0078	0.17%
稀释每股收益(元/股)	0.0669	-0.0078	0.17%
加权平均净资产收益率	1.37%	-1.98%	33.5%

非经常性损益项目及金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-565,151.71	—
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,393,695.52	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,062,170.08	—
少数股东权益(影响损益)的金额	34,303.39	—
合计	13,082,406.22	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

一、报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股持有人的持股情况
1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东持股数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	23,336	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

报告期末普通股股东持股情况	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
北京聚德投资有限公司	境内法人	42.67%	131,006,774	0	—
北京聚德投资有限公司	境内法人	3.57%	11,000,000	0	—
北京聚德投资有限公司	境内法人	3.00%	9,263,962	0	—
北京聚德投资有限公司	境内法人	2.36%	7,241,131	0	—
北京聚德投资有限公司	境内法人	1.51%	4,607,045	0	—
北京聚德投资有限公司	境内法人	1.04%	3,215,700	0	—
北京聚德投资有限公司	境内法人	0.98%	2,963,982	0	—
北京聚德投资有限公司	境内法人	0.53%	1,628,720	0	—
北京聚德投资有限公司	境内法人	0.48%	1,299,569	0	—
北京聚德投资有限公司	境内法人	0.34%	1,046,000	0	—

北京聚德投资有限公司

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的公允价值变动	报告期公允价值变动	累计公允价值变动	期末公允价值	资金来源
其他权益工具	11,000,000.00	63,280,773.25	—	—	—	74,280,773.25	自有资金